quaeritur: Utrum Deo sit fruendum. Et arguitur quod non. Quia Deus non post intelligi a nobis.

Basel, A VI 22 f. 13r: „Occam et Jacobus de Altavilla super I sent. multum diffuse“. Vgl. E. Hochstetter, Studien zur Metaph. u. Erk. Lehre W.'s v. Occam, Bln. Lpz. 1927. Vgl. Saint Omer 158: Jacobus de Altavilla O Cist. I—IV; Lincoln, Cathedral 83: Jacobus de Altavilla I.

106 Circa distinctionem primam primi libri sententiarum
quaeritur: Utrum ista propositio sit de veritate sententiarum: Scientia theologica includens articulos pertinentes ad salutem est vera scientia.

Eichstätt 471 f. 150v—157v: Anon. I.

107 Circa distinctionem primam primi libri sententiarum
quaeritur: Utrum pro studio. 258

108 Circa distinctionem primam prima quaeritur: Utrum in
temporis. 254

109 Circa distinctionem primam primi quaeritur: Utrum
omnis actus liber. 684

110 Circa distinctionem primam quaeritur de frui in com-
paratione ad suum obiectum. 1255, 1848

112 Circa distinctionem primam quaeritur: Utrum omnis
actus liberae voluntatis. 254

113 I Circa distinctionem primam quaeritur: Utrum per
studium sacrae theologiae sit scibile, quod perfectio universi requirat ad
sui possibilitatem non solum res utentes, quinimmo res utentes et
fuentes (f. 13—47).

— Quaeritur: Utrum voluntas Dei sit immobiliter directiva omnium
agibilium (f. 48—51; f. 51: Et sic finiuntur vesperiae Magister Janocii).

— Quaeritur: Utrum per laborem studii theologici actus catholici fructus
minuatur (f. 51—54; f. 54: Explicant vesperiae Monachi Abbatis).

— Utrum per sacram scripturam possit efficaciter probari finalis salus
Salomonis (f. 54—56).

Erfurt CA 2º 127 f. 13—56: Anon. Quaest.

113,1 Circa distinctionem primam quaero primo: Utrum actus
volendi. 21

114 Circa distinctionem primam quaero primo: Utrum ali-
quod bonum. 352

115 Circa distinctionem primam quarti libri sententiarum
quaero talem quaestionem: Utrum sacramenta legis evangelicae habent
in se virtutem causativam gratiae.

Kassel, theol. fol. 16 f. 265—311: Johannes Brammart O Carm. IV.

116 Circa distinctionem primam quarti libri sententiarum,
ubi talis quaestio movetur: Utrum evangelicae legis sacramenta sint
spiritualis gratiae effectiva et ad salutem viatorum [corr. ex vivorum]
necessario requisita. Arguitur contra sumptum: Nulla sunt sacramenta
legis evangelicae, igitur. Assumptum probatur: Quia si essent aliqua,
maxime illa: baptismus, sacramentum eucharistiae; igitur. Sed talia non
sunt huiusmodi.

Expl.: Apparebimus cum ipso in gloria; quod nobis feliciter concedat
idem sedens super solium excelsum in saecula benedictus.

Erlangen, 517 f. 1—186: Anon. IV.

117	Circa distinctionem primam quarti sententiarum moveo illam quaestionem: Utrum novae legis.	323
117,1	Circa distinctionem primam quarti sententiarum quaeritur: Utrum in omnibus sacramentis.	882,1
118	Circa distinctionem primam secundi libri sententiarum quaeruntur quaedam.	6
119	Circa distinctionem primam secundi quaeritur: Utrum divina gloria vel utilitas nostra sit finis principalioris conditionis rerum.	683
120	Circa distinctionem primam secundi libri quaeritur primo: Utrum primus actus.	1848
121	Circa distinctionem primam secundi libri quaeritur: Utrum creare sit.	1217
122	Circa distinctionem primam secundi sententiarum quaeritur: Utrum in temporis.	254
122,1	Circa distinctionem primam secundi sententiarum quaeritur primo: Utrum mundum incepisse.	882,1
123	Circa distinctionem primam tertii libri quaeritur primo: Utrum sit possibile naturam humanam personaliter.	1255
124	Circa distinctionem primam tertii libri sententiarum quaeritur primo: Utrum incarnatio.	848
125	Circa distinctionem primam tertii movetur quaestio ista: Utrum pro salute.	1210
126	Circa distinctionem primam tertii quaeritur, utrum quaelibet natura.	716
128	Circa distinctionem primam tertii sententiarum et quasdam sequentes quaero quaestionem: Utrum possibile fuerit verbum divinum.	2190
128,1	Circa distinctionem primam tertii sententiarum quaeritur primo: Utrum natura humana.	882,1
129	Circa distinctionem primam, ubi Magister tractat de frui et ubi primo quaero de obiecto.	669
130	Circa distinctionem primam, ubi Magister tractat de frui et ubi quaero: Utrum sint actus.	2151
130,1	Circa distinctionem primam: Utrum solo Deo licite sit fruendum.	2252
131	Circa distinctionem quartam, quintam et sextam quaero: Utrum missio Sancti Spiritus ad creaturam rationalem.	
	Expl.: unde Ezechiel [18,26]: cum averterit se iustus ab iustia sua.	
	Salzburg St. Peter b. XII. 2: Anon. I. (XV, nach Katalog).	
132	Circa distinctionem quarti libri quaeritur: Utrum novae.	323
133,1	Circa distinctionem secundi libri quaeritur primo: Utrum mundus possit fuisse.	1217
133	Circa distinctionem secundam sententiarum quaeritur: Utrum in temporis.	254
134	Circa distinctionem sextam.	174
135	Circa distinctionem tertiam quarti libri sententiarum quaritur: Utrum si in aliquo.	357

136	Circa duas primas distinctiones huius quarti quinque sunt.	1372
137	Circa essentiae divinae unitatem.	28
138	Circa hanc distinctionem quaeruntur quinque. Primo quaeritur de creatione.	4
139	Circa hanc partem prohemiale dubitatur primo: Utrum post lapsum.	1496
140	Circa hunc prologum quaeritur primo: Utrum per studium.	323
141	Circa illud quod dicit Magister dist. 1 secundi libri, videlicet quod creatura.	1008
142	Circa incarnationem quaero primo de possibilitate: Utrum possibile fuerit naturam.	669
143	Circa incarnationis mysterium quaero: Utrum secunda persona.	346
144	Circa initium huius libelli aliqua sunt notanda seu videnda. Primo videndum est in illis quae sunt servanda.	
	Wilhering 84 f. 148—236: Anon. De Confessione.	
145	Circa initium huius tractatus quaeritur primo: Quid sit sacramentum. Pro quo sciendum, quod sacramentum est visibilis forma invisibilis gratiae, ita quod eius similitudinem gerat.	
	clm 5683 f. 240—257 Nicolaus de Dinkelsbühl, Quaestio de sacramentis.	
146	Circa initium istius libri est primo notandum.	
	Salzburg, St. Peter b. IV 22 in sent. [nach Katalog].	
146,1	Circa initium libri sententiarum quaeritur primo: Utrum veritas.	258
147	I Circa initium libri sententiarum quaeritur: Utrum per studium sacrae scripturae acquiratur habitus alius a fide. Quod non, arguitur sic: Primo: Omnis habitus qui per studium sacrae scripturae acquiritur, est fides; igitur quaestio falsa. — Utrum habitus per studium sacrae scripturae acquisitus sit speculatorius vel practicus. — Circa primam distinctionem quaeritur: Utrum ordinatae fruitionis obiectum possit esse aliquid citra Deum. — Utrum divinae essentiae simplicissima unitas et in personis benedicta trinitas possit aliqua similitudine explicari per creaturas. Expl.: Ad rationem post oppositam dictum est in positione. II Circa secundum librum sententiarum quaeritur primo: Utrum mundus possit fuisse ab aeterno. Quod sic, arguitur: Quia mundum fuisse ab aeterno non implicat contradictionem, igitur quaestio vera. — Utrum coelum empyreum sit luminosum. Expl.: Ad argumenta pro et contra patet per dicta [beendet 1392]. III Circa initium tertii libri sententiarum quaeritur primo: Utrum plures divinae personae possint eandem naturam creatam assumere. Quod non, arguitur sic: Quia vel assumerent eam in unitatem naturae vel in unitatem personae. — Utrum persona divina possit assumere naturam irrationalem. Expl.: Ad argumentum principale patet et dictis [beendet 1392].